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Z teatrów stolicy [ paweł chynowski

Mistrzowski tercet
„Zdrada” Harolda Pintera na 

Scenie Prezentacje, to jeszcze 
jeden dowód wierności Romual
da Szojda podstawowym zało
żeniom jego teatru. I tym ra
zem mamy tam bowiem do czy
nieni? z ciekawa współczesną 
literatura dramatyczną w wir
tuozowskim wykonaniu aktor
skim. Rzadko kiedy zdarzało 
się, by ta zasada przyniosła 

lub frekrwencyjną. A chociaż 
jego pomysł na teatr impresa
ryjny znalazł już naśladow
ców, przecież to jemu jedynie 
S^owooował trwałym powodze- 
**«n. Przy czynnym wsparciu 
wielu wybitnych aktorów scen 
warszawskich.

Nowy spektakl Szojda jest 
również wyrazem przywiąza
nia aktorów do Sceny Prezen
tacje. Tych zwłaszcza, którzy 
mieli już okazję skorzystać z 
zaproszenia pomysłowego dy
rektora —r reżysera — mene
dżera. Joanna Szczepkowska i 
Mariusz Benoit grają tam Już 
od dłuższego czasu „Lekcję” 
Ionesco. Teraz ulegli Pintero- 
wi, jego niezwykłej zręczności 
w konstruowaniu ról i sytua
cji scenicznych, które owocują 
na ogół potoczystym, Inteli
gentnym dialogiem, dającym 
spore możliwości interpretacyj
na. Mają tutaj za partnera — 
po raz pierwszy w teatrze Szej- 
da — Jana Englerta i wespół 
studiują na scenie, by obna
żyć, bezsens i mechanizm zdra
dy.

Zdradzanym jest Benoit jako

Robert. Zdradza Szczepkowska 
jako tona Roberta — Emma 1 
Englert — Jerry, przyjaciel 
Roberta. Ale układ ten, jak to 
u Pintera, wcale nie jest taki 
prosty. Jerry, romansując z 
Emma, zdradza nie tylko przy- 
jacit^a, ale i własną żonę. Zdra
dzany Robert sam także zdra
dza Emmę, a przynajmniej tak 
twierdzi. Zdradza też Emmę 
Jerry — z własną toną i Em
ma — Jerry'ego zdradza z włas
nym mężem. Zdradzają się 
wszyscy nawzajem, bo w ich 
wzajemnych stosunkach nigdy 
nie było miejsca na lojalność. 
Liczyły się wyłącznie pozory.

Po latach, snują się przed 
marni przegrani. rozbici i 
zgorzkniali — ofiary rewolucji 
obyczajowej swojego pokole
nia. W imię czego odrzucili 
kiedyś społeczne normy, zdra
dzili Ideały? Projekcja wspól
nych wspomnień nie przynosi 

,im na to odpowiedzi. ■
Nam więcej tłumaczy. Tym 

więcej, że stara clę o to w 
przedstawieniu Szejda doskona
le zgrany, mistrzowski tercet 
aktorski —- w kameralnych, 
wręcz laboratoryjnych — warun
kach przestrzennych Sceny 
Prezentacje.

Harold Piniert „Zdrada”. Prze
kład: Bolesław Taborski. Re
żyseria: Romuald Szejd. Sce
nografia: Marcin Stajewskl. 
Premiera Ba Scenie Prezenta
cje: 24 marca br.


